(5) *Ayudar.* Intelligerem, quòd renuntiat exceptionibus malitiosis: nam legitimas opponere poterit, non obstante hac renuntiatione, ut in l. juris gentium 7. §. si paciscar, D. de pact. cap. ex parte, et l. 2. de offe. deleg. vide Specul. tit. de obl. et solut. §. 1. col. 5.

(6) *Non le fuessen contados.* Vide l. 9. t. 1. 5. Part.

(7) *De su fuero.* Valet hæc renuntiatione, ut hic patet: et sic approbantur dicta Specul. in tit. de competent. jud. addit. §. 1. col. 9. et adde, quòd dicit Gloss. notab. in l. 1. D. si quis in jus vocat. non ierit.

(8) *Peño.* Licet ergò recipere pignora mutuum danti, ut hic: videas, quæ dicit Ambrosius libro de Tobia, cap. 17.

(9) *Tal casa.* Vides in hoc instrumento hypothecam generalem de qua supra ibi casum brevem, et specialem de domo, de qua hic. Et si primus creditor habet generalem hypothecam, et specialem in quadam re, si illa res specialiter hypothecata esset sufficiens ad debitum, vel ad id pro quo fuit facta, non posset ex generali hypotheca agere contra secundum creditorem, habentem in aliis rebus specialem hypothecam: text. qui non est alibi, in l. 2. C. de pign. et sic, licet de rigore juris habens generalem hypothecam, et specialem, possit agere ex generali contra rem specialiter secundo creditori obligatam; tamen de æquitate non admittitur, si de speciali sibi obligata potest consequi suum: et sic

limitatur l. qui generaliter, 2. D. qui potior. in pign. hab. et l. creditoris 8. D. de distract. pign. Et advertit bene, quia dicta lex non potest extendi extra casum suum: undè non haberent locum, si primus creditor ageret contra emptorem dominium tertium possessorem: neque talis emptor posset ei objicere, quòd agat prius contra bona sibi specialiter obligata; licet videatur emptor dominus habere majus jus in re empta, quàm creditor in re obligata: ita consuluit Socinus consil. 198. 2. volum. quem vide. Et ex hoc habes unum speciale inter hypothecam generalem, et specialem: aliud vide per Gloss. in l. in actione, §. fin. D. de furtis, et per Paul. de Castro in l. cum sit, C. de usucap. pro empt. quia in re specialiter obligata, si vendatur, committitur furto, et res efficitur inuscapibilis; quod non esset, si generaliter esset obligata: aliud speciale vide in l. 3. C. de serv. ping. dato manum. nam mancipia, quæ obligamus generaliter, possumus manumittere; secus si specialiter, ut ibi. Item prælatum pro observantia contractus potest generaliter obligare bona ecclesiæ; non vero certam rem specialiter, ut dixit Gloss. in authent. de non alienand. §. nos igitur, super verbo specialis. et super verbo creditoribus, collat. 2. Alexand. consil. 118. col. pen. 2. vol. adde quæ dixi infra tit. 15 l. 37. Part. 5.